
KUPNÍ SMLOUVA 
VZMR č. HPS/12/2022 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1. Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem: Pobřežní 72, 186 00 Praha 8 IČO: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

zastoupen: Mgr. Martin Červený, ředitelem 

(dále jen „kupující" na straně jedné) 

a 

2. Good Sailors, s.r.o. 

se sídlem: Provaznická 737/12, Děčín 1, 405 02 
bankovní spojení: MONETA Money bank, a.s. 
č. účtu: 162285846/0600 
IČO: 25457781 
DIČ: CZ25457781 
zastoupen: František Leiter, jednatel 
ID datové schránky:je5r3zq 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddílu C pod spisovou značkou 19121 
(dále jen „prodávající" na straně druhé) 

(společně dále také „smluvní strany" nebo každý samostatně jen „smluvní strana") 

dnešního dne uzavřely tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") (dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Kupující prohlašuje, že: 

1.1.1. je veřejnoprávní korporací; 

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Prodávající prohlašuje, že: 

1.2.1. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 
1.2.2. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň se zavazuje Kupujícího o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat; a 

1.3. Kupující dne 21. 11. 2022 zahájil výzvou k podání nabídek řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „HPS/IT - nákup HW a spotřebního materiálu" (dále jen 

„Veřejná zakázka") dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek dále 

Strana 1 



jen „ZZVZ") Na základě výsledků tohoto zadávacího řízení byl Prodávající vyzván k uzavření této 
Smlouvy na plnění předmětu Veřejné zakázky. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace‘ tj. dodávky 40 ks PC sestav a 15 
ks notebooků, a to v souladu s požadavky Kupujícího definovanými 
touto Smlouvou. 

2.2. Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání Veřejné  zakázky a 
všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato 
garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený Zadávací dokumentací; 

2.2.2. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečné konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace; 

2.2.3. Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícímu v ř~: zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vza;č~ -. vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1.  Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu plnění podrobně specifikované v Příloze č. 1 této 
Smlouvy spočívající v dodávkách 40 ks PC sestav a 15 ks notebooků (dále jen „Dodávka"). 
Prodávající předá Kupujícímu věci, které jsou předmětem Dodávky (dále jen „Zboží"), a umožní 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim. 

3.2.  Předmětem této Smlouvy je rovněž převod vlastnického práva k veškerému příslušenství Zboží. 
Nedílnou součástí dodání Zboží je jeho doprava a dodání dokumentace (v českém, příp. anglickém 
jazyce a v tištěné nebo elektronické podobě či v kombinaci obou podob) potřebné k převzetí a užívání 
Zboží. 

3.3. Zboží musí být dodáno v kvalitě a provedení odpovídající platným technickým normám a právním 
předpisům České republiky a Evropské unie. Prodávající se dále zavazuje dodat Kupujícímu Zboží v 
kvalitě, která bude odpovídat specifikaci uvedené v nabídce Prodávajícího podané do zadávacího 
řízení Veřejné zakázky. 

3.4. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu Dodávku řádně a včas za podmínek dle této Smlouvy. 

3.5. Vlastnické právo ke Zboží včetně dokumentace a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího 
dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 5.2 této Smlouvy. 

3.6. Prodávající podpisem této Smlouvy prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží. Prodávající dále 
prohlašuje, že ohledně vlastnictví Zboží není veden žádný spor, ani žádný takový nehrozí. 

3.7. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za řádně a včas poskytnutou 

Dodávku a poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému poskytnutí Dodávky, a to za 

podmínek touto Smlouvou dále stanovených. 

3.8. Prodávající se zavazuje Dodávku poskytovat sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených v 
Příloze č. 4 této Smlouvy, jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění 
svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Kupujícím, ledaže by plnění původně 
svěřené poddodavateli realizoval Prodávající sám. 

3.9. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při poskytování Dodávky prostřednictvím poddodavatele má 
Prodávající odpovědnost, jako by Dodávku poskytoval sám. Kupující bude jednat vždy výhradně s 
Prodávajícím. 

Strana 2 



4. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Prodávající je povinen provést Dodávku v následujících termínech: 

4.1.1. do šedesáti (60) dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy poskytnout část plnění 

spočívající v dodávce 15 ks notebooků a 40 ks PC sestav; 

4.2. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Kupujícího, a případně jiná místa na území hl. m. Prahy určená 

Kupujícím. 

4.3. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o přesném datu Dodávky nejméně 3 pracovních dnů před 
termínem dle odst. 4.1 Smlouvy. V případě, že Prodávající tuto svou povinnost nesplní, je Kupující 
oprávněn Dodávku či její část odmítnout, popřípadě přijmout až po uplynutí 10 kalendářních dnů od 
zjištění, že je Dodávka připravena k předání. Prodávající bude odpovídat za případné prodlení s 
poskytnutím Dodávky vzniklé v důsledku nesplnění jeho informační povinnosti dle tohoto odstavce. 

5. ZPŮSOB PROVEDENÍ DODÁVKY 

5.1. V rámci provedení Dodávky je Prodávající povinen předat Kupujícímu veškerou dokumentaci, doklady, 
záruční listy, technické a uživatelské manuály a jiné dokumenty, které jsou nezbytné k řádnému 
užívání komponent či zařízení tvořících Dodávku, jakož i k užívání části či celku Dodávky (dále jen 
„Dokumentace"). 

5.2. Dodávka je splněna předáním Dodávky či její části a Dokumentace potřebné k užívání předané části 
Dodávky v místě plnění. O předání a převzetí Dodávky bude v místě plnění sepsán předávací protokol, 
který bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

5.3. V případě, že budou při předání zjištěny vady Dodávky, není Kupující povinen Dodávku převzít. Jestliže 
vada Dodávky je nepodstatná, tzn., nemá vliv na řádnou funkčnost Dodávky, je Kupující oprávněn 
převzít Dodávku s výhradou uvedení vad do předávacího protokolu včetně dohodnutého termínu jejich 
odstranění. 

5.4. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že předmět koupě při předání 

vykazuje vady, a to až do odstranění vad. Lhůta splatnosti faktury se o tuto dobu prodlužuje. 

5.5. Pokud je součástí Dodávky Prodávajícího poskytnutí doplňkového programového vybavení (software, 
systémové komponenty) nebo jiného předmětu (např. Dokumentace), který naplňuje znaky díla dle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo"), 
zavazuje se Prodávající Kupujícímu poskytnout nebo zajistit pro Kupujícího oprávnění užít veškerá 
takováto autorská díla všemi v úvahu přicházejícími způsoby užití nezbytnými k řádnému užívání 
Dodávky Kupujícím po dobu trvání majetkových práv autorských autora k autorskému dílu, bez 
jakýchkoliv množstevních nebo územních omezení (dále jen „Licence"). V případě, že autorské dílo 
je standardním komerčním softwarovým produktem Prodávajícího nebo třetí strany, Kupující připouští 
omezení Licence v nezbytném rozsahu z této skutečnosti vyplývajícího, umožňujícího naplnění 
předmětu a účelu této Smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré předmětné Licence 
budou Kupujícímu poskytnuty bez nároku na dodatečnou odměnu nad rámec ceny Dodávky sjednané 
v této Smlouvě a náklady na pořízení příslušné Licence jsou součástí ceny Dodávky dle této Smlouvy. 

5.6. Prodávající se zavazuje zajistit platnost Licencí k autorským dílům třetích stran a možnost Kupujícího 

užít veškerá takováto autorská díla v souladu s předmětem této Smlouvy a k účelům vyplývajícím z 

této Smlouvy. 

5.7. Prodávající prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy bude prosté právních vad a 
zavazuje se odškodnit v plné výši Kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní 
nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 
v souvislosti s plněním Prodávajícího podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k 
dočasnému či trvalému soudnímu (či obdobnému) zákazu či omezení užívání Dodávky či jeho části ze 
strany Kupujícího, zavazuje se Prodávající zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto 
situace na Kupujícího, a to bez dopadu na cenu Dodávky sjednanou podle této Smlouvy, přičemž 

současně nebudou dotčeny ani nároky Kupujícího na náhradu škody. 

Strana 3 



6. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 
6.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Dodávek nebo jejich dílčích 

plnění. Kupující není povinen navrhovanou změnu akceptovat. Prodávající se zavazuje vynaložit 
veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby změnu požadovanou Kupujícím akceptoval. 

6.2. Prodávající se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvní stranou navrhovaných změn 
na termíny plnění, cenu a součinnost Kupujícího. Prodávající je povinen toto hodnocení provést bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv smluvní 
strany druhé smluvní straně. 

6.3. Jakékoliv změny technické specifikace musí být sjednány v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
7.1. Cena za Dodávku je uvedena v Příloze č. 2 táto Smlouvy. 

7.2. Cena za Dodávku je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, je cenou úplnou a 
závaznou. V ceně za Dodávku jakož i v jednotlivých dílčích cenách za jednotlivá plnění uvedených v 
Příloze č. 2. jsou obsaženy veškeré náklady spojené se splněním závazku Prodávajícího dle této 
Smlouvy, zejména, nikoli však výlučně, balné, dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky, veškeré Licence 
vztahující se k či související s příslušnou částí Dodávky, veškeré záruky vztahující se k či související s 
příslušnou částí Dodávky apod. Cena za Dodávku obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 
k zahraničním měnám až do zániku závazků ze smlouvy. 

7.3. Kupující uhradí Prodávajícímu cenu za Dodávku po částech na základě poskytnutých částí plnění dle 
odst. 4.1.1 až 4.1.5 této Smlouvy, vždy po řádném poskytnutí části Dodávek, a to ve výši dle Přílohy 
č. 2 této Smlouvy vztahující se k poskytnuté části Dodávky. 

7.4. Kupující uhradí Prodávajícímu cenu za Dodávku vždy na základě faktury vystavené Prodávajícím 
neprodleně po podpisu předávacího protokolu dle čl. 5.2 této Smlouvy, který tvoří nedílnou přílohu 
faktury vystavené Prodávajícím (dále jen „Faktura"). Lhůta splatnosti fakturované částky je 
stanovena na 30 dní od doručení Faktury Kupujícímu. 

7.5. Prodávající není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 
7.6. Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH") avšak výslovně 
vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li 
přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel Faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 
značky, označení této Smlouvy, označení poskytnuté části Dodávky, Číslo Faktury, den vystavení a 
lhůtu splatnosti Faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 
částku, razítko a podpis oprávněné osoby. 

7.7. Faktury budou znít na částku v české měně (Kč). 

7.8. Nebude-li Faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedené 
údaje dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Prodávajícímu. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
Faktury. 

7.9. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
Faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu odesílatele ve 
prospěch účtu příjemce. 

7.10. Kupující bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 
Prodávající nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Kupující Prodávajícímu 
pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty uhradí Prodávajícímu až po zveřejnění příslušného 
účtu Prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob Prodávajícím. 

7.11. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce"). V 

případě, že správce daně rozhodne o tom, že Prodávající je nespolehlivým plátcem, zavazuje se 

Prodávající o tomto informovat Kupujícího do 2 

Strana 4 



pracovních dní. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem, uhradí Kupující Prodávajícímu pouze 
základ daně, přičemž DPH bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu až po písemném doložení 
Prodávajícího o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

7.12. Pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné straně 
nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není 
dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Prodávající se zavazuje: 

8.1.1. poskytovat Dodávku podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v 

souladu s pokyny Kupujícího řádně a včas; 

8.1.2. poskytovat Dodávku dle této Smlouvy výhradně s využitím nového, nepoužitého a 
nerepasovaného Zboží v prvotřídní jakosti, způsobilého k účelu, k němuž je dodáváno, a to 
v množství a vlastnostmi požadovanými Kupujícím; 

8.1.3. upozorňovat Kupujícího včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož i 
poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

8.1.4. neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání v plnění 

předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

8.1.5. upozornit Kupujícího na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

8.1.6. informovat Kupujícího o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran; 

8.1.7. chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Kupujícího a třetích osob; 

8.1.8. předat Kupujícímu Dokumentaci, která se vztahuje ke Zboží; 

8.1.9. umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva k příslušným částem předmětu Dodávky a 

převést na Kupujícího veškerá oprávnění nezbytná k řádnému užívání Dodávky dle této 

Smlouvy. 

8.2. Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. c) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole e 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou plnění 
této Smlouvy z veřejných rozpočtů a k takovému spolupůsobení se zavazuje. 

8.3. Prodávající není oprávněn tuto Smlouvu jako celek ani jednotlivá práva nebo povinnosti z ní plynoucí 

postoupit na třetí osobu. 

8.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu cenu za Dodávku na základě Faktury vystavené 

Prodávajícím v termínu splatnosti určeném touto Smlouvou. 

8.5. Kupující je oprávněn odepřít převzetí Dodávky či její části, pokud neodpovídá kvalitativně, druhově 
nebo množstvím požadavkům dle této Smlouvy, není řádně zabalena nebo je obal poškozen. 

9. PRAVIDLA KOMUNIKACE 

9.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

9.2. Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem smluvních stran provádět veškeré úkony v rámci přebírání 
plnění dle této Smlouvy, uplatňovat nároky ze záruky a připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich 
písemné schválení osobám oprávněným zavazovat smluvní strany, nebo jejich zplnomocněným 

zástupcům. 

Strana 5 



9.3. Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek zánik Smlouvy nebo její 

změnu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

9.4. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy a jejich role stanoví tato Smlouva. 

9.5. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou 
smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s 
uvedením rozsahu zmocnění. 

9.6. Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle této Smlouvy bude realizována písemnou 
formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. Oznámení, žádosti nebo jiná sdělení 
budou považována za řádně učiněná, pokud budou doručena elektronicky prostřednictvím datové 
schránky smluvní straně, vůči níž mají nebo mohou být učiněna, a to k rukám oprávněné osoby ve 
smyslu tohoto článku Smlouvy nebo na jiné kontakty, které příslušná smluvní strana písemným 
oznámením sdělí smluvní straně zasílající příslušné oznámení, žádost nebo jiné sdělení. 

9.7. Smluvní strany tímto prohlašují, že budou jako správci zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
jednajících na straně druhé smluvní strany (zejména pokud se jedná o identifikační a kontaktní údaje 
pověřených osob) a případně dalších osob podílejících se na plnění Smlouvy (jako subjekty údajů) pro 
účely plnění Smlouvy, interní evidence správce a ochranu jeho práv, dodržování zákonných povinností 
vztahujících se ke správci. 

9.8. Právní základ pro takové zpracování osobních údajů je oprávněný zájem správce na řádném plnění 
uzavřené Smlouvy, oprávněný zájem správce na evidenci smluv, ve kterých je správce smluvní 
stranou, a na ochraně jeho práv, nutnost plnění zákonných povinností, kterým správce podléhá, 
zejména v oblasti daňových a účetních zákonů. 

9.9. Osobní údaje musí být uchovávány po dobu trvání této Smlouvy a plnění povinností z ní vyplývajících 

a po dobu nezbytnou k plnění právních povinností Smluvních stran. 

9.10. Subjekt osobních údajů má právo na: 

9.10.1. přístup k jeho osobním údajům; 

9.10.2. opravu, doplnění nebo vymazání osobních údajů správcem; 

9.10.3. omezení zpracování osobních údajů správcem; 

9.10.4. vysvětlení zpracování osobních údajů správcem; 

9.10.5. námitku proti zpracování osobních údajů; 

9.10.6. získání osobních údajů od správce v rámci práva na přenositelnost údajů; 

9.10.7. podat stížnost k dozorovému úřadu. 

9.11. Obě Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance a dodavatele o zpracování jejich 
osobních údajů jinou Smluvní stranou na základě této Smlouvy bez zbytečného odkladu. 

10. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

10.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

10.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace”), 

10.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 

smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé smluvní 

strany. 

10.2. Důvěrné informace mohou být předány pouze pověřené osobě druhé smluvní strany. Smlouvy a vždy 
rovněž statutární orgán nebo člen statutárního orgánu Prodávajícího. 

10.3. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při 
plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

10.4. Za třetí osoby podle čl. 10.3 této Smlouvy se nepovažují: 

10.4.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

10.4.2. orgány smluvních stran a jejich členové, 

Strana 6 



10.4.3. ekonomičtí a právní poradci smluvních stran, 

10.4.4. ve vztahu k Důvěrným informacím Kupujícího poddodavatelé Prodávajícího, 

10.4.5. ve vztahu k Důvěrným informacím Prodávajícího externí dodavatelé Kupujícího, a to i 

potenciální, 

10.4.6. za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak spojeni s plněním dle 
této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a 
zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a 
za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

10.5. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli 
však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a 
technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o 
vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o činnosti smluvních stran a všechny 
další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 
Prodávající muže za Důvěrné informace označit i další dokumenty, informace nebo data, které nejsou 
výslovně výše uvedeny. 

10.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které: 

10.6.1. se staly veřejně dostupnými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

10.6.2.  měla přijímající smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 

uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

10.6.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle a je 
to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

10.6.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi, 

10.6.5.  pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 

rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

10.7. Ukončení doby trvání této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 10 
této Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení poskytování plnění dle této Smlouvy. 

11. SOUČINNOST 
11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
Smlouvy. 

11.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 

prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

11.3. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud bude v rámci předmětu plnění Smlouvy docházet ke 
zpracování osobních údajů, kde Prodávající bude vystupovat jako zpracovatel osobních údajů, 
uzavřou smluvní strany v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a z 
dalších předpisů na ochranu osobních údajů, odpovídající zpracovatelskou doložku. 

12. NÁHRADA ŠKODY 

Strana 7 



12.1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

12.2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k 
náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

12.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že Kupující poskytl 
Prodávajícímu chybné zadání a Prodávající s ohledem na svou povinnost poskytnout Dodávku nebo 
její část s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí 
věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Kupujícího písemně upozornil a Kupující trval na 
původním zadání. 

12.4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

12.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, avšak pouze do výše celkové ceny Dodávky dle této 
Smlouvy 

13. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
13.1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy ke dni podpisu této Smlouvy žádné vady Zboží. 

Prodávající tímto ujišťuje Kupujícího, že Zboží dodá bez vad. 

13.2.  Prodávající nese odpovědnost za to, že Zboží je dodáno v množství, jakosti a provedení dle této 
Smlouvy a že Zboží podle této Smlouvy je ke dni dodání Kupujícímu plně funkční a splňuje technické 
parametry uvedené výrobcem. 

13.3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jednotlivé části Dodávky v trvání 35 měsíců ode dne 
podpisu předávacího protokolu. 

13.4. Prodávající zaručuje, že Zboží bude po dobu záruky způsobilé pro použití k obvyklému účelu, a že si 
zachová smluvené a jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající rovněž přebírá záruku za to, že předaná 
Dokumentace neobsahuje žádné nesrovnalosti a vady. V záruční době se Prodávající zavazuje 
odstraňovat vady na Dodávce (dále jen „Záruční servis"). 

13.5. Maximální doba odezvy na požadavek Kupujícího v rámci Záručního servisu činí 1 (jeden) pracovní 
den. Odezvou na požadavek se rozumí zaevidování požadavků Kupujícího ze strany Prodávajícího a 
stanovení termínu řešení na základě dohody s Kupujícím, nejdéle však tak, aby požadavek Kupujícího 
na odstranění vad byl vyřešen do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne jeho oznámení Prodávajícímu. 
Záruční servis bude poskytován osobami, které jsou výrobcem (či jiným původcem) dodaného Zboží 
k poskytování tohoto servisu certifikovány, a to na adrese místa plnění nebo na adrese v České 
republice oznámené Kupujícím Prodávajícímu v rámci požadavku na Záruční servis. 

13.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
Prodávající. Tyto vady je Prodávající povinen na své náklady odstranit v souladu příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a podmínkami uvedenými v tomto článku 13 Smlouvy. 

13.7. Kupující se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u Prodávajícího bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 15 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil. 

13.8. V případě, že je dodáno Zboží s vadami, či se na Zboží takové vady vyskytnou po jeho dodání, je 
Prodávající povinen vady odstranit dodáním náhradního Zboží za Zboží vadné, či pokud Kupující 
takový požadavek uvede v oznámení vad, přiměřenou slevu podle okolností z celkové ceny Zboží či 
jeho jednotlivých částí. 

13.9. Prodávající je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady neodpovídá. Náklady na 
odstranění vady v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu Prodávající. 

Strana 8 



13.10. Prodávající se zavazuje, že uhradí Kupujícímu veškeré škody vzniklé z vad a náklady spojené s 

reklamací. 

13.11. Nároky z vad Zboží se nedotýkají nároku Kupujícího na náhradu škody nebo smluvní pokutu. 

14. SANKCE 

14.1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Dodávky v termínu dle odst. 4.1 Smlouvy vzniká 

Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

14.2. V případě prodlení Kupujícího s platbou ceny za příslušnou Dodávku je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

14.3. V případě, že Prodávající poruší svoji povinnost dodat Zboží v kvalitě a provedení odpovídající platným 
technickým normám a právním předpisům České republiky a Evropské unie nebo Zboží s vlastnostmi 
specifikovanými v Příloze č. 1 této Smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti Prodávajícího. 

14.4. V případě, že Prodávající poruší svoji povinnost předat Kupujícímu Dokumenty v souladu s čl. 5.1, 
vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10.0, - Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti Prodávajícího. 

14.5. V případě, že Prodávající bude k poskytování Dodávky využívat poddodavatele v rozporu s 
ustanoveními odst. 3.8 této Smlouvy, vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení Smlouvy. 

14.6. V případě porušení povinnosti Prodávajícího zajistit Licenci v souladu s čl. 5.6 této Smlouvy, vzniká 
Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového 
porušení Smlouvy. 

14.7. V případě porušení jakékoli povinnosti dle čl. 8.1 této Smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení Smlouvy. 

14.8. V případě porušení zákazu postoupení této Smlouvy dle čl. 8.3 Smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za případ takového porušení Smlouvy. 

14.9. Prodávající bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý za každé 
jednotlivé porušení povinnosti dle čl. 10 této Smlouvy. 

14.10. V případě prodlení s řádným a včasným provedením Záručního servisu dle čl. 13 Smlouvy, včetně 
odstranění vad, vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý i 
započatý den, po který je Prodávající v prodlení. 

14.11. Smluvní pokuta je splatná jednadvacátý (21.) den ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího k její 

úhradě Prodávajícímu, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

14.12. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení sjednané smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti 

splnit svůj závazek. 

14.13. Veškeré své nároky (i dosud nesplatné) na úhradu smluvních pokut dle této Smlouvy je Kupující 
oprávněn jednostranně započíst oproti nároku Prodávajícího na úhradu ceny Dodávky dle čl. 7 této 
Smlouvy jako slevu z ceny Dodávky. 

14.14. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta dle této Smlouvy, a to v celém rozsahu. 

15. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), oběma 
smluvními stranami. 

Strana 9 



15.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
zajistí Kupující. 

15.3. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se převodu 
vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků plynoucích ze záruky, nároků z 
odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně Důvěrných informací, 
poskytnutých Licencí ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této Smlouvy. 

15.4. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě podstatného porušení smluvní nebo 

zákonné povinnosti Prodávajícím. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného 

oznámení o odstoupení Prodávajícímu. 

15.5. Za podstatné porušení povinnosti dle odst. 15.4 Smlouvy se považuje zejména: 
15.5.1. prodlení Prodávajícího s předáním jakéhokoliv dílčího plnění po dobu delší než 30 dnů oproti 

termínu plnění stanovenému ve Smlouvě nebo na základě této Smlouvy, pokud Prodávající 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytne v 
písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 dnů od 
doručení takovéto výzvy; 

15.5.2. opakované dodání Zboží s vlastnostmi v rozporu se specifikací dle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy, přičemž opakovaným dodáním se rozumí, jestliže toto dodání za posledních 3 
měsíce nastalo alespoň dvakrát; 

15.5.3. opakované případy využívání poddodavatelů Prodávajícím v rozporu s ustanovením odst. 
3.8 této Smlouvy, přičemž za opakované se považuje, pokud za posledních 3 měsíce 
nastalo alespoň dvakrát; 

15.5.4. jakékoliv prohlášení Prodávajícího obsažené v ustanovení odst. 1.2 Smlouvy se stane 

nepravdivým; 

15.5.5. vyjde najevo, že Prodávající není z jakéhokoliv důvodu neležícího na straně Kupujícího 
schopen plnit dál své závazky z této Smlouvy. 

15.6. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy též v případě prodlení druhé strany s 
plněním závazků podle této Smlouvy po dobu delší než 30 dnů, pokud druhá smluvní strana nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla smluvní stranou poskytnuta na základě 
písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato ihůta nesmí být kratší než 15 dnů od doručení 
takovéto výzvy. 

15.7. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

15.8. V případě odstoupení od Smlouvy má Kupující právo rozhodnout, zda si již předané plnění ponechá. V 
případě, že si Kupující již předané plnění ponechá, náleží Prodávajícímu cena, na kterou má nárok 
podle Smlouvy, ponížená o to, co Prodávající ušetřil neprovedením Dodávky v plném rozsahu. 

16. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

16.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a 
usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání pověřených osob nebo pověřených 
zástupců. 

16.3. Nebude-li sporná záležitost vyřešena do třiceti (30) dnů od započetí řešení dle čl. 16.2 této Smlouvyt 

smluvní strany mají možnost obrátit se se svými nároky na příslušný obecný soud České republiky. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
17.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

17.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 

Strana 10 



 

nebo osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. Jakákoliv případná změna této Smlouvy 
musí být provedena v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

17.3. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

17.4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 

povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

17.5. Prodávající není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Kupujícímu na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího. 

17.6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

17.7. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Dodávky 
Příloha č. 2: Cena Příloha č. 3: 
Oprávněné osoby Příloha č. 4: Seznam 
poddodavatelů 

17.8. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této 
Smlouvy. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu budou ustanovení této Smlouvy vykládána tak, 
aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený ve výzvě k podání nabídky a 
Zadávací dokumentaci. V případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace. 

17.9. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byla tato Smlouva uveřejněna v Centrální evidenci smluv (CES), 
vedené Kupujícím, která je veřejně přístupná. Dále Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v 
této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a 
uděluje svolení s jejich uveřejněním. 

17.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz svého 
souhlasu s obsahem této Smlouvy s ní smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle 
zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Kupující Prodávající 

                                                             V Děčíně dne 

Mgr. Martin Červený 
ředitel příspěvkové organizace 

 

Strana 11 


